Ysarn.

Noverint universi présentes et fuluri quod nos Amalricus, dux Narbonensis, cornes Tholose et dominus

Montisf'ortis, donamus titulo pure et perfecte eleemosine Deo et conventui sanctimonialiuni de Pruliano

quartonem quem capiobani in vinea quani Petrus Ysarni contulit conventui protaxato. Quod ul ratum sit,

presenteni cartani fecimus sigilli nostri niunimine conlirmari. Actum Carcassonc, anno Domini M''CC°XXI°

XV maii.

r.opiKS : Gambefort. Hist. mamiscrih de Prouille, (" 47.

Bibl. Nat. ms. fr. 8671, f» 132.

83 21 juin 1221.

Raymond Roger, comte de Foix, conlirme et garantit à Prouille tous les hiens (jue le monastère a acquis à Prouille,

à Fanjeaux et à Linioux.

Anno ab incarnatione Domini M^CC^XX!", die xi kalendas julii, noverint universi présentes lillcras ins-

pecturi quod nos, Raimundus Rogerii gratia Dei cornes Fuxi, per nos et per omnes successores nostros,

amore Dei et [pro] peccatorum nostrorum redcmplione, bona fide, laudamus, concedimus et cum hac pre-

senli carta valilura in perpetuum, solvinius et diffininius Deo et beatc Marie de Pruliano et libi, fratri

Gayraldo de Esparros priori, et universis fratribus et sororibus ejusdem donius et omnibus successoribus

vestris in perpetuum omncs honores et jura que habebatis vel aliquo modo habere debebalis sive tenebatis

infra terminus sancte Mario de Pruliano cl do Faniaus et in villa de Limoso cl infra termines suos, sicut

illa melius liabebalis vel tenebatis ad diem illam quam nos recupcravimus caslrum de Punciano, décimas

scilicet et primicias et jura omnia que tuuc habebatis in lus locis prediclis vel in quibuslibet aliis, exceptis

tanien jurihus et honoribus militum quos excipiiiuis ab hoc pacto. Quod totum, sicut melius intelligi vel

dici potest et ad vestram utilitatem laudamus atque concedimus, et vobis et successoribus vestris in per-

petuum ad omnes voluntates vestras soMiper faciendas, sine omni contradictu. Si quis vero aliquo tempore

contra hoc in aliquo venire ausus fuerit ullo modo, iram et indignationem noslram se senciat sine omni

remedio incurrisse. Ad majorcm vero firmitatem habendam, presenlem cartam sigillo nostro precipimus

[inunjri]. Testes hujusrei sunt ; Atho, Arnaldi de Castro Verduno et Isarnus de Pruliano et Ugo de Rivo et

Bernardus do Capduel et Raimundus de Alhciaco, qui banc cartam mandalo domini comitis scripsit.

Original : .\rch. de l'Aude. H. 340.

Copie: Bibl. Nrt., c<,\l. Dnat. t. 98, f» 57.
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84 Gapestang, 23 décembre taai

.

Raymond VII. comte de Toulouse, prend sous sa protection les biens du monastère de Prouille et édicté une peine

grave contre quiconque les usurperait.

Manifestum sit cunctis présentes lileras inspecturis sive audientibus, quod nos, Raymundus, fllius

doinini Rayniundi, Dei gratia ducis Narhonae, comitis Tholosae, marchionis Provinciae, et filius dominao

rcginao Joannae, pro nobis et pro omnibus amicis et coadjutoribus nostris, recepimus dominas sanctimo-

niales de Pruliano cum servis et faniulis et anciilis et cum omnibus rébus et mobilibus et immobilibus

earum, per tolam terrani nostram et ubicumque fuorint sub ducatu nostro, sub uostra proleclione et

deiïensiono et securitate propria ac speciali. Undc volunius et rogantes mandamus firmiter ac districle

quatenus nullus audcat vel praesumat illas vol res earum, scilicet servos aut famulos vel ancillas seu alia

mobilia vel immobilia in aliquo modo molestare, sed omnes presentem paginam inspicientes sive audientes

supradicta cuslodiant firmiter et observent. Quisquis vero contra praedicta venire tentavcrit, damno

eis illato, in duplo plcnarie restituto, a nobis se noverit graviter puniendum et iram et indignalionem nos-

tram se sciverit incurrisse. Data Gapiteslagni ', x calendas januarii, anno Domini MoCC'XXl".

Copie: Bibl. Nat., Ms. fr. 8671, p. 133.

83 Avignon, août 1226.

Louis VIII mande à Eudes Lecoq de prendre sous sa protection les religieuses de Prouille et de leur faire restituer le

blé qui leur a été enlevé.

Ludovicifi, Dei gracia Francornm rex, dilecto et fideli suo Odoni Coco, salutem et dilectionem. Manda-

mus vobis quathcnus monasterium Sanctao Mariac do Pruliano dimittatis in ea saisina tam possessionum

quam rerum suarum qua erat tompore bonae memoriae Simonis, quondam comitis Montisfortis, ipsamque

ilomum cl omnia bona ejus pro posse vostro ab injustis gravaminibus et molestationibus defendatis, et si

i)ladum vol aliud captum est in cadem, per vos sive per aliquos, loco vestri, illud in integrum restitui

faciatis. Aclum in obsidionc Avinionis, anno Domini millésime, ducentesimo, vicesimo sexto, mense augusti.

Copie : Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f« 61 (dans un vUlimus du roi S. Louis daté de Paris le 11 octobre 12S6. Cf. plus bas,

n» 89.)

1. Ms. Capite Stagio.

Le Monastère de Pkouille. — T. I.
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Qg Fanjeaux, 12 juillet 1246.

Raymond VII, coaite de Toulouse, promet de donner aux relit,'icuf5es de Prouille nn araire de terre labourable, en

raison du don de Fanjeanx que lui a fait dame Cavaers.

Noverint universi praesentes litteras inspecturi, quod nos R., Dei gratia cornes Tholosae, marchio Pro-

vinciao, propter donationoni factain nobis a nobili domina Cavaiers do castro et dominio Phanijovis, et

propter animae nostrae et parcntuni nostrorum salutem, promittimus vobis fratri A., priori de Pruliano,

quod nos assignabimus et confcremus perpetuo Domino Deo et Beatae Mariae et cnnventui de Pruliano

praesenti et futuro, terras ad excolendmn ad unum aratrum ad cognitionem nostram, recognoscentes quod

ad hoc faciendum, habemus preces et mandatum dominae supradictae. In cujus rei testiinonium, praesentes

litteras sigillo nostro fecimus communiri. Actum apud Fanumjovis, iv idus julii, anno Domini millesimo,

ducentesimo, quadragosimo sexto.

Copie: Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» 85,

87 Paris, novembre 1247.

Saint Louis permet au couvent de Prouille de garder i\ jamais la rente de 12 livres tournois que lui a constituée dame

Cavaers sur les terres de Gallhau et de Montgradail, et celle de 60 sous parisis que lui a donnée Guillaume Barrau, notaire

de Limoux.

Lttdovicus, Dei gratia Francorum rex, dilecto et fideli sito Johanni de Cramis, senescallo Carcassonensi,

salutem. Inlimatum est nobis ex parte priorisse et conventus monialium de Pruliano quod Cavaers, domina

Fanijovis, eisdem in perpeluam eleemosinam contulit et concessit duodccim libras turonensium annui

rcdditus pcrcipiendas, annis singulis, in lerritorio castri de Calavo et in territorio de Monlegardail tam

intus quam extra. Item, lx solidos parisiensium annui rcdditus concessit eisdem monialibus, ut dicunt,

Guillelmus Barravi, notarius publicus de Limoso, sicut in litteris super hoc confectis, quas habere se dicunt

dicte moniales, videbitis contiueri. Unde vobis mandamus quatcnus, si vobis constiterit per cartas et ins-

trumenta predictorum domine Fanijovis et G. notarii ita esse, tam xii libras libratas turonensium quam lx

solidos parisiensium predictos, permittatis eisdem monialibus sine impedimento pacifice possidere. Aclum

Parisius, anno Domini M»CC"XLoVII*, mense novembris.

Copie : Archives de l'Aude. H, 326.

(dans un vidimus de S. Louis daté de Beaumont, octobre 1264.)
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88 Toulouse, 29 mai 1251 (lundi uprès l'Ascension).

Alplionse de Poitiers ratifie la restitution que la reine Blanche de Gastille avait faite au monastère de Prouille, du

lieu de Sauzens.

Alfonsus, filius régis Franciae, cornes Pictaviensis et Tholosae, marchio Provinciae, universis présentes